At Anselmus in suo proposito constans postulat a
 rege ut tutus regno discedat. Quo sibi negato, factæ D
 sunt utrinque indicia ad Pentecostem, et plena pax
 et tranquillitas promissa. Nihilominus Anselmus, ho-
 minibus suis captis, et spoliatis terrisque vastatis, in
 immensum afflictus est. Post hæc tamen Urbanum
 per Walterum Albanensem episcopum (qui pallium
 Anselmo a Roma Cantuariam detulit) pro papa sus-
 cepit. In hac autem tractanda controversia rex cum
 Urbano papa privatim egit de Anselmo ab Anglia
 penitus abducente. Sed cum ob eximiam viri do-
 ctrinam morumque probitatem id efficere non pos-
 set, Anselmus jam accepto pallio, archiepiscopalem
 curam et auctoritatem rege connivente exercuit, et
 Samuelem quemdam Dublinensem archiepiscopum,
 Malcumque Waterfordiensem primum episcopum,

ad regis Murierdach populique in Hibernia petiti-
 onem, aliosque episcopos, accepta subjectionis pro-
 fessione Lambethi consecravit. Sed post Cambren-
 sem expeditionem reversus rex, expostulari cum
 Anselmo cœpit, de militibus ab eo missis ad tantum
 gerendum bellum parum idoneis, et nova crimina
 inferre de his quæ Anselmus de ecclesiastica liber-
 tate recuperanda atque retinenda, nec non de vasti-
 tate et ruina ecclesiarum, quæ regis invasione ac-
 ciderant, liberius et palam et secum privatim egis-
 set. Quibus suis factis recensitis, datur illico Ansel-
 mo utriusque rei facultas atque optio, sive manendi
 in regno Angliæ, cum ea præstatione fidelitatis et
 obsequii regi, quam jurisjurandi sacramento promi-
 serat, et a superioribus archiepiscopis præstari con-
 suevit, et ne quacunquē de re ad papam de rege
 provocaret, et ad sedem apostolicam appellaret :
 vel ex Angliæ regno discedendi, quod homini pere-
 grino et advenæ difficile non fuerat. Itaque Anselmus
 constitutis sibi undecim dierum induciis, intra quos
 confectis rationibus suis, transfretaret : Ego (inquit
 regi et proceribus) vado, vobis tamen benedictionem
 meam, si non contemnitis, impertior. Quam cum se
 rex non spreturum dixit, Anselmus ei levata dextera
 benedixit, et Cantuaria discessit, ibi quatuordecim
 dies mansit, et, postridie navem Doveri conscensu-
 rus, tanquam insignis alicujus criminis reus a quo-
 dam Guillelmo clerico regis ad id. nuntio detinetur
 donec magna plebis astante corona, supellectile suo
 tota perscrutata, bonis omnibus exutus, superato
 mari, alieno littori nudus expositus est. Post ejus
 discessum, rex proserpsit omnia quæ Anselmi juris
 erant, et in suum dominium transtulit, et quæcun-
 que statuerat, irrita pronuntiavit. Anselmus autem
 Lugdunum perrexit, inde Romam a papa accersitus,
 qui perbenigno eum hospitio accepit.